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WO-RA.0012.4.5.2024 

 

Protokół nr 3/24 

posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzył Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak, 

który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

 Zastępca Przewodniczącego Tomasz Skibicki 

 Członkowie    Gorynia Monika, 

Gruetzmacher Tomasz, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Rogala Mikołaj, 

Skibicki Tomasz, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli radni: Skibicki Tomasz, 

Gruetzmacher Tomasz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

 Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz, 

 Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało, 

 Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk, 

 Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 
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 Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała złożył 

wniosek w sprawie Dodania do porządku obrad punktu 9) o treści: 

"Zaopiniowanie nagród Zarządu Powiatu dla uczniów ZSOiZ w Krobi za 

uzyskanie nagrody Srebrnego Wilka w ramach olimpiady Zwolnieni z teorii 

2024." 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

2 radnych nieobecnych. 

 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 

1 brak głosu, 2 radnych nieobecnych. 

Porządek obrad Nr 3/24 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 2/24 z dnia 20 maja 2024 r. 

5. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

w Gostyniu w 2023 roku oraz wykonania planu finansowego Funduszu 

Pracy w 2023 roku. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2023. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2023. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu. 
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9. Zaopiniowanie nagród Zarządu Powiatu dla uczniów ZSOiZ w Krobi za 

uzyskanie nagrody Srebrnego Wilka w ramach olimpiady Zwolnieni 

z teorii 2024. 

10. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gostyniu w 2023 roku oraz omówienie sytuacji 

pomocy społecznej w 2024 roku i wykaz potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej w 2025 roku. 

11. Zaopiniowanie Informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu w 2023 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie 

systemu pieczy zastępczej. 

12. Zaopiniowanie Informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu w 2023 roku w obszarze rehabilitacji społecznej 

osób z niepełnosprawnościami oraz omówienie sytuacji obszaru 

rehabilitacji społecznej w 2024 roku i wykaz potrzeb w zakresie 

rehabilitacji społecznej w 2025 roku. 

13. Zaopiniowanie Informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu w 2023 roku w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz omówienie sytuacji w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej w 2024 roku i  wykaz potrzeb w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej w 2025 roku. 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2023 rok. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 2/24 z dnia 20 maja 2024 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 5) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2023  
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roku oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2023 roku 

przedstawiła Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o dotację na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, czy mają państwo informację, czy firmy po roku prowadzenia 

działalności nadal się utrzymują na rynku. 

Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz odpowiedziała, 

że w 2020 roku były przeprowadzone badania na podstawie danych 

z Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej i Krajowego Rejestru 

Sądowego, natomiast nie mamy w tej chwili aktualnych badań. Będziemy je 

dopiero przeprowadzać.  

Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie, czy środki w wysokości 75 000 

zł z PFRON, to są środki na tworzenie miejsc pracy dla niepełnosprawnych. 

Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz udzieliła 

odpowiedzi, że te 75 000 zł w roku ubiegłym, to były środki na rehabilitację 

zawodową i między innymi były one przeznaczone na wyposażenie, czy 

doposażenie miejsc pracy, były też ujęte w programie Staże dla osób 

niepełnosprawnych i przyznanie środków na utworzenie miejsc pracy. 

Niestety żadne osoby kwalifikujące się do tego programu nie zgłosiły chęci 

udziału.  

Radny Grzegorz Marszałek dopytał, jaka to jest kwota na jedną osobę. 

Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz odpowiedziała, 

że w ubiegłym roku refundacja wynosiła 30 000 zł, na dotację była kwota 

25 000 zł i na staże było założone 15 000 zł.  

Radny Damian Walczak zapytał o tendencję na rynku pracy, ilość ofert, 

które zgłaszają pracodawcy oraz zainteresowanie osób bezrobotnych.  

Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz powiedziała, że 

rynek pracy utrzymuje się na podobnym poziomie od kilku lat. W roku 2023 

było jedno zgłoszenie zwolnień grupowych, ale firma podjęła odpowiednie 

kroki i zdobyła nowe zamówienia i nowych klientów, więc odbyło się bez 

wzrostu rejestracji nowych osób bezrobotnych. 

Na posiedzenie przybył radny Tomasz Gruetzmacher. 
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Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 

w 2023 roku oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy 

w 2023 roku Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2023 przedstawił Dyrektor SPZOZ w 

Gostyniu Zbigniew Hupało, Naczelnik Wydziału Oświaty. 

Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie dotyczące zmniejszenia straty 

w porównaniu do roku 2022, co spowodowało to zmniejszenie, czy dodatkowe 

poradnie, czy jeszcze jakieś inne działania.  

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało udzielił odpowiedzi, że dwa 

elementy mają wpływ na to zmniejszenie. Po pierwsze zostały znacząco 

zwiększone przychody z tytułu udzielania nowych świadczeń, które 

wykonujemy w ramach świadczeń szpitalnych. Druga rzecz to fakt, że w roku 

2022 straciliśmy najwięcej poprzez tzw. ustawę podwyżkową, która zakładała 

podwyżki wynagrodzeń dla pracowników szpitali publicznych w Polsce. 

Narodowy Fundusz Zdrowia nie pokrywał w całości tej podwyżki, więc mieliśmy 

duży problem z jej pokryciem ze środków własnych. Później się to wyrównało. 

Radny Grzegorz Marszałek dopytał o ratownictwo medyczne, które działa 

w ramach szpitala, jak to wygląda od strony finansowej. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że my 

działamy, jako tzw. podwykonawca w regionie Wielkopolski, głównym 

podmiotem, który podpisuje umowy jest Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego w Koninie. Tutaj system ratownictwa działa chyba najlepiej 

w Polsce w porównaniu do innych elementów, ponieważ jego działalność się 

finansuje. Na karetkach P, czyli podstawowych z ratownikami zarabiamy, a na 

karetkach S, czyli specjalistycznych z lekarzem się bilansujemy. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie o usługi doradztwa, audytów i kontroli 

zewnętrznych na kwotę 201 000 zł, co to są za kontrole i czego one dotyczą, 

jeśli firma Formedis zajmuje się kontrolą jakości.  
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Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk udzieliła 

odpowiedzi, że szpital nie miał podpisanej żadnej umowy z firmą Formedis, to 

są wydatki po stronie Starostwa. Dodała, że wydatki na audyt w zakresie 

jakości, to jest przedłużenie tego typu usług, nic więcej tam nie było.  

Radny Maciej Malczyk zapytał, co to jest przygotowanie dokumentów oraz 

innych czynności w celu przystąpienia do Global Dream Health Hospitals 

w kwocie około 16 000 zł. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało powiedział, że są to koszty 

usług doradczych, szpital startował, żeby wejść do sieci Europejskiej Sieci 

Zielonych Szpitali. Mamy nadzieję, że będzie to jeden z elementów 

ułatwiających pozyskanie środków na tzw. inwestycje ekologiczne. Dodał, że 

niedawno szpital otrzymał dotację na wymianę żarówek na energooszczędne 

w kwocie ponad 250 000 zł.  

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie o inne usługi doradcze w kwocie około 

16 000 zł. 

Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk udzieliła 

odpowiedzi, że są to usługi z zakresu BHP. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o to, które z tych nowych świadczeń, jakie 

zostały wprowadzone pozytywnie wpływają na wynik finansowy. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że to jest 

kwestia m.in. tego, że staramy się poszerzać ofertę zgodnie z potrzebami 

zdrowotnymi pacjentów. Wykonujemy dużo świadczeń z zakresu ortopedii 

i ortopedii dziecięcej i są to świadczenia bardzo opłacalne, bo jest większy 

przychód niż koszty. Cały czas prowadzimy analizy opłacalności świadczeń. 

Radny Marcin Krawiec dopytał, czy mogli by zobaczyć analizę, jakie były 

koszty, a jakie przychody z zakresu ortopedii. Poruszył kwestię wniosku 

szpitala do Banku Gospodarstwa Krajowego o kredyt w koncie, którego nie 

uzyskano, ponieważ przedstawiony przez szpital program nie został 

zaakceptowany. Co to był za program i co spowodowało negatywną odpowiedź. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że zostały 

przedstawione podjęte działania naprawcze, które również są przedstawiane 

radnym. Mówiąc wprost Bank oczekuje zamknięcia najmniej rentownego 

oddziału.  
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Radny Marcin Krawiec poprosił o przesłanie tej negatywnej odpowiedzi 

banku. 

Radny Damian Walczak zwrócił się z prośbą o analizę finansową 

poszczególnych oddziałów. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2023 Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 

1 radny nieobecny. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu za 2023 przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Marek Smektała oraz Dyrektor SPZOZ w Gostyniu 

Zbigniew Hupało. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu za 2023 Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 4 głosy „wstrzymujące się”, 

1 radny nieobecny. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie statutu 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała oraz Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie, które elementy statutu uległy 

zmianie w stosunku do poprzedniego. 
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Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że ogólnie 

został on dostosowany do obowiązującego schematu organizacyjnego, czyli 

uaktualniono specjalizacje, jakich udziela szpital i wymieniono na 

obowiązujące nazwy obecnie funkcjonujących oddziałów. Zmieniono nazwę 

Przełożonej Pielęgniarek, która obecnie jest Naczelną Pielęgniarką, podobnie 

Stanowisko ds. obronnych i ochrony cywilnej zostało zmienione na 

Stanowisko ds. obronnych, co jest odzwierciedleniem rzeczywistości. Zostały 

też uszczegółowione bezpośrednie podległości służbowe, zmieniono nazwę 

Działu Zarządzania Zasobami Ludzkimi na Dział Kadr i Płac oraz nazwę 

Oddziału Chirurgii Dziecięcej rozszerzyliśmy o pododdział Urazowo 

Ortopedyczny dla Dzieci. Omówił szczegóły schematu organizacyjnego 

szpitala. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy w momencie pojawienia się nowych 

świadczeń, które szpital będzie realizował, będzie konieczna zmiana statutu 

SPZOZ w Gostyniu. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że nie jest 

to jednoznaczne, podał przykład zmiany nazwy Oddziału Chirurgii Dziecięcej 

z pododdziałem Urazowo Ortopedycznym dla Dzieci, który nie musi 

powodować zmian statutu, ale zrobiliśmy to dla celów PR-owych, aby ta 

informacja o nowych świadczeniach poszła w świat. Nie zawsze rozszerzenie 

świadczenia musi też powodować zmianę nazwy oddziału. 

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że w statucie zostały też 

uregulowane kwestie związane z Radą Społeczną, ponieważ do tej pory nie 

było zapisu dotyczącego ustania członkostwa w Radzie. Proponuje się zapis, 

że członkostwo wygasa w momencie złożenia rezygnacji, skazania 

prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub śmierci.  

Radna Monika Gorynia poprosiła o przesłanie schematu organizacyjnego. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że schemat 

stanowi załącznik do projektu uchwały. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie statutu 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 



Strona 9 z 17 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów 

„za”, 1 głos „przeciw”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 9) 

Nagrody Zarządu Powiatu dla uczniów ZSOiZ w Krobi za uzyskanie nagrody 

Srebrnego Wilka w ramach olimpiady Zwolnieni z teorii 2024 przedstawił 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Radny Piotr Kogut zadał pytanie o kwotę tych nagród, jakie Zarząd 

postanowił przyznać. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

odpowiedział, że proponuje się nagrody w wysokości 1 000 zł brutto dla ucznia. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o to, czy uczniowie, którzy biorą udział w tej 

olimpiadzie w przyszłości są zwolnieni z teorii z któregoś z przedmiotów. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

wyjaśnił, że to jest olimpiada, która ma charakter społeczno-kulturowo-

ekologiczny. W związku z tym nie jest ona wpisana w wykaz olimpiad 

ministerialnych, nie daje predyspozycji do bycia laureatem, finalistom 

w rozumieniu tradycyjnym, edukacyjnym. Odczytał przetłumaczony tekst 

certyfikatu, jaki otrzymuje uczeń.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie, ile projektów otrzymało ten certyfikat, 

czy wszystkie osoby biorące udział w olimpiadzie, czy tylko określona liczba. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

powiedział, że nie wszystkie projekty otrzymały certyfikat, była to tylko 

określona liczba, kilkanaście projektów otrzymało tytuł Złotego Wilka 

i kilkanaście Srebrnego Wilka i oni otrzymali certyfikaty. Mogło to być około 

setki osób z ponad tysiąca biorących udział.  

 

Posiedzenie opuścili radni Monika Gorynia, Tomasz Gruetzmacher. 

Nagrody Zarządu Powiatu dla uczniów ZSOiZ w Krobi za uzyskanie 

nagrody Srebrnego Wilka w ramach olimpiady Zwolnieni z teorii 2024 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”, 3 radnych nieobecnych. 
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Ad 10) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2023 roku oraz omówienie sytuacji pomocy społecznej w 2024 

roku i wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej w 2025 roku przedstawił 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

Radna Monika Gorynia powróciła na posiedzenie. 

Radny Tomasz Gruetzmacher powrócił na posiedzenie. 

Radny Damian Walczak poruszył temat opieki „wytchnieniowej”, jeden 

z Domów Pomocy Społecznej podjął konkretne działania w tym kierunku. Jak 

to obecnie wygląda. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak podkreślił, że opieka 

„wytchnieniowa” jest zadaniem zarówno gmin, jak i powiatów. Zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej, to gminy powinny w pierwszej kolejności tę 

opiekę realizować, a powiat dopiero wtedy, kiedy te zadania przekraczają 

możliwości gminne. Opiekę krótkoterminową realizuje część gmin naszego 

powiatu, natomiast tylko jeden dom posiada niezagospodarowane miejsca 

w placówkach opieki społecznej. Właśnie Dom Pomocy Społecznej w Rogowie 

może wykorzystać wolne pomieszczenia, które powstały w ramach programu 

związanego z przeciwdziałaniem Covid-19, bo posiada on nowe miejsca 

utworzone dla ewentualnych izolacji, które mogą być wykorzystane do celów 

opieki krótkoterminowej, po zgłoszeniu do ministerstwa odpowiednich 

dokumentów. Projekty takich dokumentów są już wypracowane, w niedługiej 

przyszłości możemy zacząć realizować to zadanie. Mówimy tu o opiece 

wytchnieniowej całodobowej.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał o informacje udzielane mieszkańcom 

powiatu w kontekście dużego zwiększenia liczby spraw rozwodowych, 

separacji oraz przemocy. Czy zwiększenie liczby spraw jest spowodowane 

większą świadomością mieszkańców, czy pracownicy PCPR w Gostyniu 

wyłapują sytuacje i kierują je do odpowiednich osób udzielających porad. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak powiedział, że na to 

zwiększenie wpływa wiele czynników, jednym z nich na pewno jest to, że już 

od wielu laty prowadzimy działalność informacyjną. Również w ramach 

współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, które bardzo często same 
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kierują do nas osoby z problemami z przemocą lub wychowawczymi. Dodał, 

że w ubiegłym roku zaszły dwie zmiany związane z ustawodawstwem, czyli 

pojawiła się tzw. ustawa Kamilka zwiększająca zakres działań i obowiązków 

w zakresie przeciwdziałania przemocy wobec dzieci, była też bardzo poważna 

zmiana w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która wprowadza 

szereg dodatkowych działań oraz poszerza zakres zjawiska przemocy. 

Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię wykazu potrzeb, zadał pytanie, 

które potrzeby są zadaniami powiatu i na co radni powinni mieć wpływ 

i oczekiwać od Zarządu rozwiązania tych problemów. Zapytał, o co chodzi 

dokładnie w punkcie pierwszym dotyczącym dostępu do diagnostyki. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak powiedział, że jest to 

zadanie powiatu, chociaż powiat nie ma obowiązku realizacji takiej usługi, 

ma jako zadanie wpisane zapewnienie dostępu. Podkreślił, że to, co jest 

dzisiaj szczególnie potrzebne, to być może przewidzenie dodatkowych 

środków na świadczenia fakultatywne wspierające rodziny zastępcze, żeby 

ułatwić im dostęp do specjalistów, psychiatrów dziecięcych. Z naszej strony 

zapewniamy pomocną terapię psychologiczną, która jest realizowana dla 

pieczy zastępczej, a także dla rodzin zastępczych. W ubiegłym roku 

przeprowadziliśmy 108 terapii rodzinnych, które praktycznie prowadzi tylko 

dwóch terapeutów z PCPR w Gostyniu. Zadaniem powiatu jest pomoc 

rodzinom zastępczym oraz pomoc rodzinom biologicznym, których dzieci są 

umieszczone w placówkach. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, o jakim zwiększeniu środków mówimy, aby 

zapewnić pomoc i dostęp do szybkiej diagnostyki, leczenia oraz specjalistów 

pracujących z dziećmi i rodzinami. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że jest 

gotowy projekt utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego, który wymaga 

aktualizacji finansowej, bo ma zapisy sprzed 6 lat o kwocie w wysokości 

500 000 zł i jeżeli będzie taka decyzja Rady Powiatu o jego utworzeniu, to 

zbierze się grupa specjalistów zaktualizuje potrzeby, zadania, koszty 

i przedstawi je radzie. Na dzisiaj przy obciążeniu zadaniami,  

przygotowywanie czegoś, co praktycznie wiemy, że nie będzie realizowane 

nie jest zasadne dopóki nie mamy środków na ten cel. To są potrzeby całego 
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systemu pomocy społecznej. Powiedział, że w wersji minimalistycznej, która 

się opiera tylko na potrzebach PCPR w Gostyniu, to byłaby kwota około 

25 000 zł na zwiększenie świadczeń fakultatywnych dla rodzin zastępczych. 

Lepszym, stałym i szerszym rozwiązaniem w skali całego powiatu było by 

utworzenie centrum zdrowia psychicznego lub jakiegoś obszaru tego 

centrum, choćby wsparcia psychiatrycznego dla rodzin, które mają problem.  

Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię zwiększenia wynagrodzeń 

wsparcia dla rodzin zastępczych. Czy powiat z własnych środków może 

podjąć jakieś działania, jeśli tak, to jakie. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak powiedział, że ustawa 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa minimalne 

dofinansowania i świadczenia dla rodzin zastępczych. Powiat Gostyński 

wypłaca rodzinom zastępczym wyższe świadczenia niż sąsiednie powiaty. 

Jeżeli powiat posiada środki finansowe na zwiększenie kwoty wsparcia dla 

rodzin zastępczych, to jest to jak najbardziej uzasadnione. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o różnicę kosztów utrzymania jednego 

mieszkańca w poszczególnych domach pomocy społecznej. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak powiedział, że na tę 

różnicę składa się między innymi wielkość domu, czyli im mniejsza liczba 

mieszkańców, tym wyższy koszt. Kolejną zmienną jest staż kadry pracującej 

w danym domu, jeżeli kadra jest bardziej doświadczona, to wynagrodzenie 

zwiększa koszt utrzymania. W przypadku DPS Zimnowoda jest też wysoki 

koszt utrzymania zabytkowego obiektu.  

Radna Monika Gorynia zadała pytanie dotyczące pomocy prawnej, czy jest 

prawnik na etacie w PCPR w Gostyniu. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że w PCPR 

w Gostyniu nie ma prawnika na etacie, korzystamy z bezpłatnego 

poradnictwa prawnego, które realizuje Powiat Gostyński, a w sytuacjach 

nagłych lub pilnych mamy na umowę zlecenie prawnika, który realizuje pilne 

potrzeby dla rodzin.  

Radny Damian Walczak zadał pytanie skierowane do Dyrektora SPZOZ 

w Gostyniu, czy może, jako osoba znająca rynek, powiedzieć coś na temat 

dostępności psychiatrów dziecięcych. 



Strona 13 z 17 
 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało powiedział, że pomysł 

utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego jest bardzo ciekawym pomysłem 

i chętnie podjął by się realizacji tego zadania, jednak niestety największym 

problemem nie do pokonania jest dzisiaj brak psychiatrów, a w szczególności 

brak psychiatrów dziecięcych. Sytuacja jest dramatyczna. 

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2023 roku oraz omówienie sytuacji pomocy społecznej 

w 2024 roku i wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej w 2025 

roku Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 11) 

Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

w 2023 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej 

przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2023 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu 

pieczy zastępczej Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 12) 

Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

w 2023 roku w obszarze rehabilitacji społecznej osób 

z niepełnosprawnościami oraz omówienie sytuacji obszaru rehabilitacji 

społecznej w 2024 roku i wykaz potrzeb w zakresie rehabilitacji społecznej 

w 2025 roku przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2023 roku w obszarze rehabilitacji społecznej osób 
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z niepełnosprawnościami oraz omówienie sytuacji obszaru rehabilitacji 

społecznej w 2024 roku i wykaz potrzeb w zakresie rehabilitacji 

społecznej w 2025 roku Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 13) 

Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

w 2023 roku w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

omówienie sytuacji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w 2024 

roku i wykaz potrzeb w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w 2025 

roku przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2023 roku w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz omówienie sytuacji w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej w 2024 roku i wykaz potrzeb w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej w 2025 roku Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 brak 

głosu, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 14) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Gostyńskiego za 2023 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek oraz Starosta Robert Marcinkowski. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o dochody z tytułu kar, które zostały 

naliczone. Siedmiorogów Pierwszy Zimnowoda naliczona kara umowna za 79 

dni, zadanie miało się zakończyć w sierpniu, czy można przybliżyć skąd to 

się wzięło. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski udzielił odpowiedzi, że 

wykonawca tego zadania złożył zawiadomienie o zakończeniu prac, te prace 

nie zostały odebrane ze względu na ich złe wykonanie. Zarząd wyraził zgodę 
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na nie naliczanie kar przez okres zimowy, termin został przedłużony i kary 

zostały naliczone tylko za ten okres, który faktycznie wynikał ze spóźnienia, 

ponieważ nie było sensu, żeby wykonywać poprawki zimą. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, jakiego przetargu, czy postępowania 

dotyczył przepadek wadium. Jakaś firma nie uzupełniła dokumentów 

i przepadło wadium. Zadał pytanie dotyczące remontu chodnika przy ulicy 

strzeleckiej w Gostyniu, który nie był ujęty w całości inwestycji, a został 

dodany później.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że generalnie zasada jest 

taka, że fragment pasa drogowego, który graniczy ze skrzyżowaniem należy 

do zarządcy wyższego rzędu. W tej sytuacji mieliśmy do czynienia z pasem 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, ale uznaliśmy, że 

z przyczyn estetycznych i funkcjonalnych nie powinniśmy zostawiać tych 

kilkudziesięciu metrów w złym stanie, więc po uzyskaniu zgody GDDKiA 

przeprowadziliśmy te prace. Projekt prac był wykonany na tym ciągu, który 

należał do nas, dlatego musieliśmy zwiększyć środki. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o aktualizację dokumentacji Poniec-Krobia, 

jakie zmiany w przepisach wymusiły taką znaczną zmianę dokumentacji. 

Powiedział, że prześle swoje pytania mailem do Biura Rady w celu uzyskania 

odpowiedzi. Poruszył też kwestię najmu budynku przy ulicy Wrocławskiej, 

gdzie mieści się Wydział Komunikacji, od kiedy ten budynek wynajmujemy 

i jak często są zawierane umowy, jaka jest forma przedłużania umowy. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że ten budynek już był 

wcześniej wynajmowany od lat, odkąd pełni funkcję Starosty te umowy są 

przedłużane, ostatnia umowa była zawierana na 3 lata. Oczekiwania ze 

strony najemcy były takie, że albo zapłacimy więcej, albo się będziemy 

musieli wyprowadzić. Na chwilę obecną nie mamy alternatywy, pytanie, co 

będzie jak się Gmina Gostyń wyprowadzi z budynku Starostwa. Rozmowy, 

które prowadziliśmy w ostatnich latach były obiecujące, ale na chwilę obecną 

nie mamy żadnego konkretnego sygnału. Zwróciliśmy się jako Zarząd do 

Gminy Gostyń z zapytaniem, jakie są plany, wyrażając wolę przejęcia tej 

części budynku. 
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Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię wydatku na osuszanie 

dokumentów w kwocie 130 000 zł, czy można przybliżyć ten temat. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że doszło w budynku Wydziału 

Komunikacji do nieszczęśliwego zdarzenia, na skutek awarii 

w pomieszczeniu, gdzie były przygotowane dokumenty do archiwum doszło 

do zalania. Łącznie było to około 1750 kilogramów dokumentów, po tym 

zdarzeniu przyjechał Inspektor z Archiwum Państwowego, który dał 

wytyczne, aby zabezpieczyć wszystkie dokumenty. Dostaliśmy informację 

o firmie, która się zajmuje osuszaniem, nie jest to tania usługa, ale 

odzyskaliśmy wszystkie dokumenty. Ubezpieczenie wynosiło do 20 000 zł, 

więc dostaliśmy maksymalna kwotę, jednak nie pokryła ona poniesionego 

kosztu w całości.  

Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię rosnących wydatków na energię 

w Starostwie, natomiast informacje medialne podają, że w związku 

z inwestycją polegającą na montażu paneli fotowoltaicznych powinny 

spadać.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że po zakończeniu zadania 

pod nazwą „Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej”, która polegała m. in. na wymianie okien, pokrycia dachowego 

oraz ociepleniu budynków i instalacji paneli fotowoltaicznych, otrzymaliśmy 

raport pokazujący oszczędności. W tej chwili trudno to zestawić nie mając 

dokumentów przed sobą, odpowiemy pisemnie. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek powiedziała, ze na tym paragrafie są 

wykazane wszystkie rodzaje energii łącznie z gazem, który obecnie jest 

droższy. Dlatego na całym paragrafie możliwe, że nie widać oszczędności, 

ponieważ kwoty nie są rozbite na poszczególne rodzaje energii.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o energię w domach pomocy społecznej. 

Wicestarosta Michał Listwoń powiedział, że udzielą odpowiedzi pisemnej. 

Radny Piotr Curyk zapytał o kwotę ponad 12 milionów złotych 

pozyskanych środków, czy wszystkie te środki są pozyskane z zewnątrz, czy 

są jeszcze jakieś inne środki zewnętrzne. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że to są wszystkie środki 

zewnętrzne pozyskane spoza budżetu powiatu. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2023 rok Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 2 głosy 

„wstrzymujące się”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 15) 

Wolne głosy i wnioski.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Damian Walczak przedstawił pismo, które wpłynęło do informacji radnych 

w sprawie SPZOZ w Gostyniu. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało wyjaśnił, że na to pismo 

zostanie udzielona odpowiedź w sprawie planu inwestycyjnego szpitala. 

Informacja zostanie też przekazana na posiedzeniu Rady Społecznej szpitala. 

Przedstawił plan, jaki opracował szpital w celu zwiększenia zainteresowania 

pacjentów. 

 

Ad 16) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 3. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


